
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

STAGE FORMATIVO PRESSO L’ENTE NELL’AMBITO DEL CORSO ITS

OGGETTO “TECNICO SUPERIORE PER IL MARKETING TERRITORIALE DEI BENI

ENOGASTRONOMICI’. PRESA D’ATTO DELLA CONVENZIONE SOTTOSCRITTA

ED ACCERTAMENTO IN ENTRATA DEL RIMBORSO SPESE.

parco nazionale
dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità

finanziaria sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. - UPB

J del Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabil dtérvizio Finanziario

‘i

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ UPB Cap. Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno _____________

assunto con LJ deliberazione J determinazione n.

_______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______________

UPB

________

Cap.

___________

Esercizio

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con I deliberazione determinazione n. del

i



IL DIRETTORE F.F

VISTA la legge n. 394 del 6/12/1991 (legge quadro aree protette) che aII’art.
1 prevede tra le finalità dell’Ente Parco la promozione di attività di educazione,
di formazione e di ricerca scientifica, anche interdisciplinare, nonché di attività
ricreative compatibili;

CONSIDERATO il D.PR. 10 marzo 2004 di istituzione del Parco Nazionale
dell’Alta Murgia che all’art. 2 “Tutela e promozione per Io sviluppo sostenibile”
dell’Allegato “A” (Disciplina di tutela del Parco Nazionale dell’Alta Murgia) al
medesimo D.P.R. istitutivo, prevede che nel territorio del Parco sia assicurato
“lo sviluppo e delle attività produttive agro-si/vo-pastorali e tradizionali e
agrituristiche e la valorizzazione dei prodotti tipici”;

VISTO che la Fondazione ITS Istituto Tecnico Superiore di Locorotondo, con
nota prot. 1016/13 del 11/11/2013, nell’ambito di un corso per il Marketing
Territoriale dei Beni Enogastronomici, la cui parte teorica di ore 12 con lezioni
ed esercitazioni frontali si svolge presso l’Istituto “M. De Nora” di Altamura, ha
chiesto la disponibilità ad ospitare presso l’Ente Parco uno o più stagisti per N.
800 ore nel periodo Febbraio —luglio 2014;

CONSIDERATO che il corso ha l’obiettivo di formare tecnici con specifiche
competenze nel marketing territoriale dei beni enogastronomici con
particolare riferimento al Made in Italy ed al loro legame con il territorio;

PRESO ATTO che in seguito alle intese intercorse per le vie brevi, lo stagista
Salvatore Cannito ha cominciato lo stage formativo presso la sede dell’Ente in
via Firenze 10 in Gravina in Puglia, a partire dal 24/02/2014, seguito dalla
tutor dott.ssa Chiara Mattia funzionario del Servizio Tecnico dell’Ente;

PRESO ATTO che la Fondazione ITS Prof. Vito Nicola Savino ha anticipato
all’Ente via mail in data 12/03/2014, e consegnato in originale il successivo
14/03/2014, la convenzione sottoscritta dal Rappresentante legale della
stessa, per la formalizzazione dell’accordo relativo al periodo di stage presso
l’Ente Parco del Sig. Salvatore Cannito, iniziato dal 24/02/2014;

PRESO ATTO che nella Convenzione sottoscritta in data 14/03/2014 dal
Presidente dell’Ente Parco, è previsto un rimborso delle spese in favore
dell’Ente Parco dell’importo di euro cinquecentottanta/50 (€ 580,50) per
complessive 30 ore di attività di accoglienza, assistenza e verifica dello
stagista da parte del tutor, calcolate sulla base del costo orario dello stesso;

parco nazionale

dell’alta murgia

2



CONSIDERATO che occorre procedere all’acceftamento in entrata della
somma di euro cinquecentottanta/50 (€ 580,50) sul CAP. 22131 “entrate
diverse” del Bilancio di Previsione 2014;

CONSIDERATO che la liquidazione ed il pagamento del contributo avverrà
alla fine del periodo formativo a seguito di consegna alla Fondazione ITS del
documentazione attestante l’effettuazione dello stage;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art.
25 disciplina l’accertamento delle entrate;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento e si
intendono qui integralmente richiamate;

DI DARE ATTO che con convenzione sottoscritta in data 14/03/2014 dal
Presidente dell’Ente Parco è stato formalizzato l’accordo per la realizzazione
dello stage formativo del Sig. Salvatore Cannito, presso la sede dell’Ente in via
Firenze 10, in Gravina in Puglia, per il periodo dal 24/02/2014 al 31/07/2014;

DI DARE ATTO che la tutor dello stage è la dott.ssa Chiara Mattia,
funzionario esperto in materie agro-forestali, in servizio presso l’Ente Parco;

DI ACCERTARE in entrata l’importo di euro cinquecentottanta/50 (€
580,50) sul CAP. 22131 “entrate diverse” del Bilancio di Previsione 2014
previsto dalla Fondazione ITS Istituto Tecnico Superiore di Locorotondo in
favore dell’Ente Parco, a titolo di rimborso forfettario delle spese;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

L’istruttore Ìt’c 1—
Ddtt.ssa Chiara Mattia

Il Direttore f. f.

parco nazionale

dell’atta murgia

(

:abjo Modesti

3



4

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on-line

dal ) e per 15 giorni consecutivi, fino al

____________

Gravina, U\u\
L’incaricato

i 3

.‘;‘

Registrato inpegio di spesa n. -O al capitolo •ì’-’ del bilancio di previsione anno

_________

gestione residui/competenza.

Gravina, / /

7///L/’
/5’

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

______________

sul capitolo

_______________

del bilancio di previsione anno

________

gestione residui/competenza.

Gravina,

________________

L’incaricato


